Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием

«Отдел образования городского округа Карпинск»

 ПРИКАЗ

       от 14.05.2010 г.                                                                                              № 112-д

г. Карпинск

Об утверждении состава общественных наблюдателей за проведением

государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов в новой форме

на территории городского округа Карпинск

         На основании Положения о проведении государственной (итоговой) аттестации

обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного

общего образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний

обучающихся путѐм создания муниципальных экзаменационных комиссий на

территории Свердловской области в 2009-2010 учебном году, Организационно-

территориальной схемы проведения государственной (итоговой) аттестации

обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного

общего образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний

обучающихся путѐм создания муниципальных экзаменационных комиссий на

территории Свердловской области в 2009-2010 учебном году (приказ МО и ПО

Свердловской области от 16.12.2009г. № 53-д), в соответствии с приказами отдела

образования от 13.01.2010г. № 4-д «О подготовке к проведению государственной

(итоговой) аттестации обучающихся, завершающих освоение основных

общеобразовательных программ основного общего образования, с использованием

механизмов независимой оценки знаний на территории городского округа Карпинск в

2009-2010 учебном году», от 30.04.2010г. № 97-д «Об утверждении положения об

общественных наблюдателях за проведением государственной (итоговой) аттестации

выпускников 9-х классов в новой форме на территории городского округа Карпинск»,

протоколом заседания муниципальной экзаменационной комиссии от 13.05.2010г. № 1,

в целях осуществления общественного наблюдения за реализацией прав участников

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные

общеобразовательные программы основного общего образования, с использованием

механизмов независимой оценки знаний

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав общественных наблюдателей за проведением

государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов в новой

форме (ГИА-9)  на территории городского округа Карпинск (приложение).

2. Руководителю МИЦ Нестеровой И.Р. организовать:

2.1. выдачу удостоверений аккредитованным общественным наблюдателям за

проведением ГИА-9;

2.2. распределение общественных наблюдателей в ОУ в дни проведения ГИА-9

по общеобразовательным предметам;

2.3. проведение инструктажа общественных наблюдателей за проведением ГИА-

9 в соответствии с Положением об общественных наблюдателях (приказ от

30.04.201г. № 97-д);

2.4. информирование общественных наблюдателей о дате, регламенте

проведения ГИА-9 по общеобразовательным предметам, адресах ОУ, в

которых организованы Пункты проведения ГИА-9 в соответствии с

распределением.

3. Руководителям Пунктов проведения ГИА-9 – директорам МОУ СОШ № 2

(Гаузер Л.Ф.), № 16 (Петухова Н.И.) обеспечить организационную поддержку

деятельности общественных наблюдателей в ОУ в дни проведения ГИА-9 по

общеобразовательным предметам в соответствии с Положением об

общественных наблюдателях (приказ от 30.04.201г. № 97-д).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Л.С. Борисенко,

заместителя начальника отдела образования.

               Начальник отдела образования                                              Р.А. Чуркина

Приложение к приказу

от 14.05.2010г. № 112

Состав общественных наблюдателей

за проведением государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов

в новой форме (ГИА-9) на территории городского округа Карпинск

№

п/п
ОУ Ф.И.О. Статус

1. МОУ СОШ № 2 Орлова Наталья Сергеевна
Член родительского

комитета ОУ

2. МОУ СОШ № 16 Ющенко Елена Александровна
Член родительского

комитета ОУ